
Město Příbram - RM  - 02.05.2011

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 02.05.2011
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Václav Černý
                     Martin Poulíček

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Smlouva o partnerství při realizaci projektu prevence kriminality „Jak řešit dluhy“
7. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na dopravní značení uzavírky MK a pronájem 2 ks WC 

na akci Divadlo patří dětem
8. Úprava parkování na parkovišti vedle ulice MUDr. Trnky, podél nového vchodu k Oblastní 

nemocnici Příbram a.s., v ulici Na Příkopech a Tyršova v Příbrami I
9. Nařízení města č. 1/2011 o maximálních cenách za nucené odtahy  osobních automobilů a za  

služby parkovišť sloužících ke střežení takto  odtažených automobilů (staženo z programu)
10. Zpráva ze šetření ve věci Alternativní MŠ
11. Financování činnosti osadních výborů
12. Zpráva o plnění usnesení RM Příbram
13. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram
14. OPVK 1.1 - pracovní materiál pro žákovské skupiny EVVO
15. Rozpočtové změny
16. Návrh odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených městem 

Příbram pro rok 2011
17. Návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2011
18. Návrh z jednání bytové komise ze dne 14.04.2011
19. Žádost Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územního odboru Příbram o možnost 

využití bývalých kasáren Brod
20. Oprava fasády kapličky v Lazci a montáž ochranné mříže na dveře
21. Žádost společnosti Telefónica O2 Czech Republic a.s. o prodloužení Smlouvy o nájmu NP v 

Příbrami VI/337 (3.ZŠ)
22. Žádost společnosti DataLine Technology Příbram s.r.o.  zastavení zvyšování nájemného a jeho 

úpravu s ostatními nájemníky  v nebytovém prostoru v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 400
23. Žádost o poskytnutí dotace na soustředění mládeže pro občanské sdružení SK SPARTAK Příbram 

– revokace usnesení
24. Knihovna Jana Drdy
25. MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278 – žádost o projednání žádosti na grant na obnovu školní 

zahrady
26. Žádost o poskytnutí finančního daru (1. FK Příbram, a.s.)
27. Odměny ředitelům příspěvkových organizací města
28. TDI – Realizace energ. úspor ve školním objektu, ul. Dlouhá 163, Příbram II
29. Různé



Město Příbram - RM  - 02.05.2011

2

R.usn.č.346/2011      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  6

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Smlouva o partnerství při realizaci projektu prevence kriminality „Jak řešit dluhy“

R.usn.č.347/2011
Rada    s c h v a l u j e 

Smlouvu o partnerství při realizaci projektu prevence kriminality "Jak řešit dluhy" mezi Městem 
Příbram a Sdružením pro probaci a mediaci v justici, o. s.

                                                       hl.  pro  6

7) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na dopravní značení uzavírky MK a pronájem 2 ks WC 
na akci Divadlo patří dětem

R.usn.č.348/2011
Rada    s c h v a l u j e 

1) poskytnutí finančního příspěvku na dopravní značení uzavírky místních komunikací a pronájem 2 
ks WC ve výši 27.800 Kč, pro Divadlo A.Dvořáka Příbram, v rámci akce Divadlo patří dětem, 
které se koná dne 29.5.2011,

2) navýšení rozpočtu kapitoly 710 – prvek: 120 „Svislé dopravní značení“ o částku 23.000 Kč na 
úhradu nákladů spojených se zajištěním dopravního značení uzavírky místních komunikací na 
akci Divadlo patří dětem.

                                                       hl.  pro  6

8) Úprava parkování na parkovišti vedle ulice MUDr. Trnky, podél nového vchodu k Oblastní 
nemocnici Příbram a.s., v ulici Na Příkopech a Tyršova v Příbrami I 

R.usn.č.349/2011
Rada    s c h v a l u j e 

úpravu parkování na parkovištích v Příbrami I, a to na velkém parkovišti pod hřbitovem, vedle ulice 
MUDr. Trnky, podél nového vchodu k Oblastní nemocnici Příbram a.s., v ulici Na Příkopech a 
Tyršova v Příbrami I. 

                                                       hl.  pro  6

9) Nařízení města č. 1/2011 o maximálních cenách za nucené odtahy osobních automobilů a za  
služby parkovišť sloužících ke střežení takto  odtažených automobilů

(staženo z programu)

10) Zpráva ze šetření ve věci Alternativní MŠ

R.usn.č.350/2011
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í
            předložený materiál.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram - RM  - 02.05.2011

3

11) Financování činnosti osadních výborů

R.usn.č.351/2011
Rada    s c h v a l u j e 

financování osadních výborů z rozpočtu města na rok 2011“ formou „Smlouvy o poskytnutí 
finančních prostředků pro účely činnosti Osadních výborů v roce 2011“ takto:

OV Příbram V – Zdaboř 5.000,- Kč
OV Příbram VI – Březové Hory 5.000,- Kč
OV Nová Hospoda 5.000,- Kč
OV Lazec 3.500,- Kč
OV Orlov 3.500,- Kč
OV Zavržice 3.500,- Kč
OV Žežice 5.000,- Kč
OV Jesenice 3.500,- Kč
OV Sázky 3.500,- Kč

                                                       hl.  pro  6

12) Zpráva o plnění usnesení RM Příbram

R.usn.č.352/2011
Rada     b e r e    n a   v ě d o m í    

předloženou zprávu o kontrole plnění usnesení RM Příbram.

                                                       hl.  pro  6

13) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram

R.usn.č.353/2011
Rada    d o p o r u č u j e   

odboru org. a vnitřních věcí předložit zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram na zasedání 
ZM.

                                                       hl.  pro  6

14) OPVK 1.1 - pracovní materiál pro žákovské skupiny EVVO

R.usn.č.354/2011
Rada    s o u h l a s í

s tím, aby zakázka na dodání pracovního materiálu pro žákovské skupiny EVVO v rámci projektu 
OPVK 1.1 v celkové hodnotě 1 373 585,- Kč s DPH byla zadána firmě Roman Novotný, Dubno 49, 
261 01  Příbram.

                                                       hl.  pro  6

15) Rozpočtové změny (a, b)

15 a) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů 
kapitoly 749 - MěRK o částku 1.368.400,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné 
výši

R.usn.č.355/2011
Rada    s c h v a l u j e 

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 
749 - MěRK o částku 1.368.400,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši.



Město Příbram - RM  - 02.05.2011

4

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0011
719 -

OOVV
6171 5132 187 Ochranné pomůcky -6 000,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5362 255 Služby daní a poplatků -2 500,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5171 254 Opravy a udržování -36 000,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5156 251 Pohonné hmoty a maziva -27 000,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5163 252 Služby peněžních ústavů -11 500,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5169 195 Nákup ostatních služeb -32 000,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5162 192 Služby telekomunikací a radokomunikací -45 400,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5011 182 Platy zaměstnanců -866 900,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5031 184 Sociální pojištění -216 700,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5032 185 Zdravotní pojištění -78 000,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5038 186 Ostatní povinné pojištění (4,2 promile) -3 700,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5424 1803 Náhrada mezd v době nemoci -8 700,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5192 201 Odvod do sociálního fondu (3%) -26 000,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5167 194 Školení a vzdělávání -4 000,00

RP0011
719 -

OOVV
6171 5179 199 Ostatní nákupy - ošatné -4 000,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5011 494 Platy 866 900,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5031 496 Povinné poj. na soc.zab. 216 700,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5032 497 Povinné poj. na zdrav.zab. 78 000,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5038 498 Ostatní povin. pojist. 3 700,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5132 1546 Ochranné pomůcky 6 000,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5167 510 Školení a vzdělávání 4 000,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5162 508 Služby telekomunikací 45 400,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5169 512 Ostatní služby 32 000,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5179 1007 Ošatné 4 000,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5192 499 Odvod. soc.fondu z platu zam. 26 000,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5156 506 Pohonné hmoty 27 000,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5163 509 Pojištění 11 500,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5171 513 Opravy a udržování 36 000,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5362 516 Dálniční známka 2 500,00

RP0016
749 -

MěRK
6409 5424 1686 Náhrada mezd v době nemoci 8 700,00

                                                       



Město Příbram - RM  - 02.05.2011

5

15 b) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční dotace) o částku 891.638,--Kč a výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši

Rada    s c h v a l u j e 
návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční dotace) o částku 891.638,--Kč a výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol.
účelový 

znak
prvek 

rozpočtu
popis částka změny

RP0014 741 - OE 4111 98216 48 Neinvestiční dotace SR - UZ 98216 891 638,00

RP0015
719 -

OOVV
6171 5011 98216 1089 Platy 653 488,00

RP0015
719 -

OOVV
6171 5032 98216 1091 Zdravotní pojištění 58 814,00

RP0015
719 -

OOVV
6171 5031 98216 1090 Sociální pojištění 163 372,00

RP0015
719 -

OOVV
6171 5424 98216 1861 Náhrada mezd v době nemoci 15 964,00

                                                       hl.  pro  6

16) Návrh odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených městem 
Příbram pro rok 2011

R.usn.č.356/2011
Rada    s c h v a l u j e 

částky účetních odpisů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených městem Příbram 
pro rok 2011 takto:

Divadlo A.Dvořáka                       1 513 494,00 Kč ZUŠ Antonína Dvořáka     1 044,00 Kč            
Knihovna J. Drdy              210 931,00 Kč ZUŠ nám. T.G.M.                 50 199,50 Kč
Městské jesle a rehab.stac.   65 417,00 Kč ŠJ Příbram VIII, Školní 75               513 090,00 Kč
Pečovatelská služba            1 241 451,00 Kč ŠJ Příbram II, K Zátiší 274              368 351,00 Kč
Sportovní zařízení            1 350 557,00 Kč MŠ Klubíčko   38 709,10 Kč   
ZŠ pod Svatou Horou               421 216,00 Kč MŠ Perníková chaloupka                 14 947,00 Kč   
ZŠ Březové Hory               238 004,00 Kč MŠ 28.října 55 136 166,00 Kč
ZŠ Jiráskovy Sady 510 795,62 Kč MŠ Bratří Čapků                 22 225,00 Kč           
ZŠ Příbram VII, 28.října 1               345 792,00 Kč MŠ V Zahradě   11 312,00 Kč 
ZŠ PříbramVIII, Školní 75                 68 328,00 Kč MŠ Jungmannova   30 972,00 Kč
Waldorfská škola                 54 697,10 Kč MŠ Školní   57 457,00 Kč   
MŠ J. Drdy   13 954,00 Kč MŠ pod Svatou Horou     5 880,00 Kč
MŠ Kličkova vila                                 20 303,00 Kč                   MŠ Pohádka                                     69 770,00 Kč

                                                      
hl.  pro  6

17) Návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2011

R.usn.č.357/2011
Rada    s c h v a l u j e 

návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2011 tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě.

                                                       hl.  pro  6

18) Návrh z jednání bytové komise ze dne 14.4.2011

R.usn.č.358/2011
Rada    s c h v a l u j e 

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami III, Dlouhá 101, 1+ 0 na 6 měsíců, 
2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Příbrami VII, Politických vězňů 301, 2+1, byt pro 

veř.prosp.zam. – Policie ČR, na 3 roky,
3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2 v Příbrami IV, Čs. armády 4, 1+0, byt pro příjmově 

vymezené osoby, na 2 roky,



Město Příbram - RM  - 02.05.2011

6

4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 158, 1+1, na 6 měsíců,
5) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v Příbrami II, Žižkova 326, 2+0, byt pro příjmově 

vymezené osoby, na 2 roky,  
6) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 v Příbrami IV, Březnická 158, 1+1, na 6 měsíců,
7) přidělení bytu č. 8 v Pb II, Žižkova 326, 1+0, 35,77 m², byt pro příjmově vymezené osoby,  

Příbram I na 2 roky.

hl.  pro  6

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.359/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zařazení uvolněného bytu č. 13 v Pb I, Hailova 117, 2+1, 106,80 m², dle Zásad pro vybranou 
skupinu osob veřejně prospěšných zaměstnanců (Policie ČR, MěP, zdravotnictví, školství a MěÚ 
Příbram).

                                                       hl.  pro  6

19) Žádost Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územního odboru Příbram o možnost 
využití objektu bývalých kasáren Brod

R.usn.č.360/2011
Rada    I.   s c h v a l u j e 

žádost Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Územního odboru Příbram o možnost 
využití objektu bývalých kasáren Brod k praktickým  nácvikům zákroků Policie ČR.

II.  u k l á d á
vedoucí Městské realitní kanceláře uzavřít dohodu s Policií ČR.

                                                       hl.  pro  6

20) Oprava fasády kapličky v Lazci a montáž ochranné mříže na dveře

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého
Usn. nebylo přijato
Rada    s c h v a l u j e 

žádost Osadního výboru Lazec na opravu fasády kapličky v Lazci a montáž ochranné železné mříže 
na dveře v rozsahu 40.000,- Kč.

                                                  hl. pro    2 
                                                                                    proti  0
                                                                                    zdrž. 4 

Návrh nebyl přijat.

21) Žádost společnosti Telefónica O2 Czech Republic a.s. o prodloužení Smlouvy o nájmu NP            
v Příbrami VI/337 (3.ZŠ)

R.usn.č.361/2011
Rada    s c h v a l u j e 

žádost společnosti Telefónica O2 Czech Republic a.s. o prodloužení Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor v Příbrami VI/337 o dalších 5 let za stávajících podmínek, tj. do 31.12.2016,  za cenu  
19.314,-- Kč/čtvrtletně (základní nájemné)  povýšenou každoročně o míru inflace.

                                                       hl.  pro  6

22) Žádost společnosti DataLine Technology Příbram s.r.o.  zastavení zvyšování nájemného a jeho 
úpravu s ostatními nájemníky  v nebytovém prostoru v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 400

R.usn.č.362/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 



Město Příbram - RM  - 02.05.2011

7

žádost o nezvyšování nájemného a úhrad za služby, o posouzení a provedení úpravy stávajícího 
nájemného a o pozastavení účtovaného penále.

                             hl.  pro   5 
                                                                                      proti 0
                                                                                       zdrž.1 

23) Žádost o poskytnutí dotace na soustředění mládeže pro občanské sdružení SK SPARTAK 
Příbram – revokace usnesení

R.usn.č.363/2011
Rada    I.    r e v o k u j e    
             své usnesení č. 40/2011 ze dne 17.01.2011.

             II.   n e s c h v a l u j e    
poskytnutí dotace pro občanské sdružení SK SPARTAK Příbram na soustřední mládežnických         
týmů.

                                                       hl.  pro  6

24) Knihovna Jana Drdy

R.usn.č.364/2011
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í

informaci o termínu nástupu Mgr. Pavla Kabíčka do funkce ředitele Knihovny Jana Drdy dne 
16.06.2011. 

II.  p o v ě ř u j e
p. Václava Černého – místostarostu města, zastupováním ředitele příspěvkové organizace města 
Příbram Knihovny Jana Drdy, do doby nástupu ředitele knihovny do funkce.

                                 hl.  pro   5 
                                                                                       proti  0
                                                                                       zdrž. 1 

25) MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278 - Žádost o projednání žádosti o grant na obnovu školní zahrady

R.usn.č.365/2011
Rada    s o u h l a s í  

s podáním žádosti ředitelky MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278 o příspěvek nadace Proměny na 
obnovu školní zahrady této MŠ. Pro zajištění součinnosti mezi nadací a městem Příbram při 
případné realizaci projektu navrhuje pověřit pracovníka odboru silničního hospodářství a investic.

                                                       hl.  pro  6

26) Žádost o poskytnutí finančního daru (1. FK Příbram, a.s.)

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.366/2011
Rada    d o p o r u č u j e  ZM

poskytnutí finančního daru 1. FK Příbram, a.s., IČO: 28410491 z rozpočtu města v roce 2011 pro    
účely mládežnického sportu ve výši Kč 1.805.000,- Kč.

                                                       hl.  pro  6

Jednání opustil MUDr. Šedivý – počet členů RM 5.

27) Odměny ředitelům příspěvkových organizací města



Město Příbram - RM  - 02.05.2011

8

R.usn.č.367/2011
Rada    s c h v a l u j e 

odměny ředitelům příspěvkových organizací města: řediteli Divadla A. Dvořáka Příbram, řediteli 
Sportovních zařízení města Příbram, řediteli Pečovatelské služby města Příbram, řediteli 
Technických služeb města Příbrami a ředitelce Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram, 
ve výši uvedené v příloze.

                                                       hl.  pro  5

28) TDI – Realizace energ. úspor ve školním objektu, ul. dlouhá 163, Příbram II

R.usn.č.368/2011
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy na výkon technického dozoru investora s firmou TK ENGINEERING s.r.o. za cenu 
160.000,- Kč.

                                                       hl.  pro  5

29) Různé     

Příbram, dne  04.05.2011     
Zapsala: Iva Černohorská




